Протокол общественных слушаний

по проекту «Оценка воздействия на окружающую среду»

к рабочему проекту «Реконструкция водопроводных сетей.

Водопроводная сеть в мкр. "Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском районе

г.Алматы»

Заказчик: ГКП на ПХВ «Алматы Су».

Проектировщик: ТОО «MSD Group».

Дата проведения: 17 июня 2021 г., 10 ч 00 мин.

Место проведения: онлайн конференция на платформе Zoom. Общественные

слушания организованы: ТОО «MSD Group».

Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения

общественности посредством:

1) объявление в СМИ -  Интернет газета «Атмосфера» 04.05.2021 #

https://atmosfer.kz/4567-2/.

2) публикация на сайте Управления зеленой экономики г. Алматы от

13.05.2021 г.

Участвовали:

Представитель местного исполнительного органа Жуманов Ж.

Представители Заказчика

Мамонов Д.

Представители ген. проектировщика
Мамонов Д.

Представитель разработчика проекта ОВОС

Байжуманова З.Ж.

Представители общественности

(Лист регистрации (приложение 1) прилагается)

Пvтем открытого голосования. большинством голосов были выбраны

председатель и секретарь обшественных слvшаний. а также vтверждена

повестка дня:
Председатель: Мамонов Д.

Секретарь: Байжуманова З.Ж,

Повестка дня общественных слушаний:

1) Проектные решения, принимаемые для ПСД «Реконструкция водопроводных сетей.

Водопроводная сеть в мкр.  "Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском районе г.Алматы».

2) проект «Оценка воздействия на окружающую среду» к рабочему проекту

«Реконструкция водопроводных сетей. Водопроводная сеть в мкр.  "Жулдыз-1" дом

№11а в Турксибском районе г.Алматы)».

Слушания открыл представитель местного исполнительного органа Жуманов Ж.

Здравствуйте, уважаемые участники слушаний! Разрешите, объявить

общественные слушания по проекту ОВОС к рабочему проекту «Реконструкция

водопроводных сетей. Водопроводная сеть в мкр.  "Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском

районе г.Алматы», открытыми.

Вступительное слово – Байжуманова З.Ж. Здравствуйте, уважаемые участники

https://atmosfer.kz/4569-2/

слушаний!

Наши слушания посвящены проекты ОВОС к рабочему проекту «Реконструкция

водопроводных сетей. Водопроводная сеть в мкр.  "Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском

районе г.Алматы».

Слушания будут проходить согласно следующему графику: для начала заслушается

доклад ген. проектировщика, затем доклад по проекту «Оценка воздействия на

окружающую среду». Далее представится возможность задать вопросы и обсудить все

интересующие Вас моменты.

При постановке вопроса просьба представиться, а затем озвучить вопрос.

Выступили:

Представитель ген. проектировщика Мамонов Д.

Представитель разработчика проекта ОВОС Байжуманова З.Ж.

Выводы:

Пvтем голосования выстvпили "ЗА" - ВСЕ. Основные выводы:

Одобрить проект "Реконструкция водопроводных сетей. Водопроводная сеть в мкр.

"Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском районе г.Алматы». Представить проектные

материалы на рассмотрение экспертизы.

Председатель общественных слушаний  Мамонов Д.

Секретарь общественных слушаний        Байжуманова З.Ж.

Приложение

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников общественных слушаний по проекту «Оценка воздействия на

окружающую среду» к рабочему проекту «Реконструкция водопроводных сетей.

Водопроводная сеть в мкр.  "Жулдыз-1" дом №11а в Турксибском районе г.Алматы»

Заказчик: ГКП на ПХВ «Алматы Су».

Генеральный проектировщик: ТОО «MSD Group».
Дата проведения· 17 июня 2021 г 10 ч 00 мин
Место проведения: онлайн конференция на платформе Zооm
Общественные слушания организованы: ТОО «MSD Group»

№ Ф.И.О. Примечание
1 Жуманов Ж. Представитель КГУ «Управление

зеленой экономики города Алматы»
2 Мамонов Д. Представитель Заказчика и

Ген.проектировщика
3 Умирзаков А. Местный житель
4 Суетина А. Местный житель
5 Турсумбаев Д. Представитель разработчика проекта

ОВОС
6 Байжуманова З. Представитель разработчика проекта

ОВОС